
 

 

 1 

 
 

Deliberazione  n. 20 del 25-07-2011  
 

OGGETTO: DELIBERA CDA N.8 DEL 8/3/2011. ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI INTERVENTI DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE CONNESSI ALLA DISCARICA PER RIFIUTI 

NON PERICOLOSI SITA NEL COMUNE DI GROSSO, LOCALITA’ VAUDA GRANDE. APPROVAZIONE 

MODIFICHE.  
  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
PREMESSO CHE:  

- Con propria deliberazione n. 8 del 08/03/2011 avente ad oggetto “ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA 

REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE CONNESSI ALLA 

DISCARICA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI SITA NEL COMUNE DI GROSSO, LOCALITA’ VAUDA 

GRANDE, APPROVAZIONE”, veniva approvato il testo dell’Accordo di programma per la successiva 

approvazione; 

- Con deliberazione di Giunta Provinciale n. 311-9397 del 5/04/2011, la Provincia di Torino approvava, a 

sua volta, il medesimo accordo di programma, il cui testo allegato alla deliberazione suddetta, per mero 

errore materiale, era uno dei testi in bozza utilizzati per addivenire alla stesura definitiva. 

- In particolare l’art. 4.4 del testo dell’accordo erroneamente allegato alla deliberazione provinciale riporta 

testualmente: 
 “La Provincia di Torino parteciperà alle opere di compensazione ambientale contribuendo a  migliorare la 
viabilità della zona, in misura ulteriore rispetto a quanto reso possibile dalle somme messe a disposizione 
da SIA srl, ed in particolare: 
a. realizzando l’intervento di cui alla lettera B del PSAA ovvero una rotatoria all’intersezione tra la SP2 e 
la SP22/D1 in Comune di Grosso. Tale intervento è stato inserito nel Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2010-2012 della Provincia di Torino per l’annualità 2011, con il numero progressivo n. 79 (codice 
interno all’amministrazione HD181) per un importo di 510.000,00 euro finanziato con fondi del proprio 
bilancio. 
b. Realizzando l’intervento di cui alla lettera C del PSAA, ossia una rotatoria all’intersezione tra la SP22 
e la SP22/D1 in Comune di Grosso, laddove a ciò delegata dal Comune di Grosso, utilizzando a tal fine 
l’importo di € 450.000 messo a disposizione da SIA srl, di cui al precedente punto 4.3.” 
 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 666-22686 del 5/07/2011, con la quale la Provincia di Torino ha 

approvato il testo corretto dello schema di Accordo di programma per la realizzazione degli interventi di 
compensazione ambientale connessi alla discarica per rifiuti non pericolosi sita nel Comune di Grosso, “dando 

atto che tale testo annulla e sostituisce quello già approvato con propria precedente deliberazione n. 311-9397 

del 5/04/2011”; 

In particolare l’art. 4.4 del testo dell’accordo approvato in via definitiva con la deliberazione provinciale sopra 

citata è il seguente: 
 “La Provincia di Torino parteciperà alle opere di compensazione ambientale contribuendo a  migliorare la 
viabilità della zona, in misura ulteriore rispetto a quanto reso possibile dalle somme messe a disposizione 
da SIA srl, ed in particolare: 
a. realizzando l’intervento di cui alla lettera B del PSAA ovvero una rotatoria all’intersezione tra la SP2 e 
la SP22/D1 in Comune di Grosso. Tale intervento è stato inserito nel Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2010-2012 della Provincia di Torino per l’annualità 2011, con il numero progressivo n. 79 (codice 
interno all’amministrazione HD181) per un importo di 510.000,00 euro finanziato con fondi del proprio 
bilancio. 
b. svolgendo attività per la realizzazione dell’intervento di cui alla lettera C del PSAA, ossia una rotatoria 
all’intersezione tra la SP22 e la SP22/D1 in Comune di Grosso, a tal fine mettendo a disposizione l’ 



 

 

 2 

importo massimo di euro 250.000,00.” 

Ritenuto, pertanto, di approvare il testo dell’Accordo di Programma allegato al presente atto sotto la lettera A per 

farne parte integrante e sostanziale che riporta la medesima formulazione del testo approvato dalla Provincia di 

Torino, dando atto inoltre che tale testo annulla e sostituisce quello già approvato con propria precedente 

deliberazione n. 8 del 08/03/2011. 

Visto il vigente Programma Provinciale di Gestione dei Rifiuti 

Visto il vigente Piano d’Ambito 

Vista la L.R. 24/02 
 
Visto il D.Lgs. 267/200 (TUEL). 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l’urgenza. 
 

Vista la determinazione del Segretario n. 34 del 22/07/2011. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto. 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 

Paolo Foietta X  

Caltagirone Diego  X 

Trovato Francesco X  

Magala Antonio X  

Vico Luigi X  

 
Presenti n. 4 
Assenti n.  1 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 4 
Favorevoli n. 4  
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti  

 
 

D E L I B E R A 

                                                                  
1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di Accordo di programma per la 

realizzazione degli interventi di compensazione ambientale connessi alla discarica per rifiuti non 
pericolosi sita nel comune di Grosso, località Vauda Grande, allegato al presente atto sotto la lettera 
A per farne parte integrante e sostanziale, che riporta la medesima formulazione del testo approvato 
dalla Provincia di Torino, dando atto inoltre che tale testo annulla e sostituisce quello già approvato 
con propria precedente deliberazione n. 8 del 08/03/2011; 

 
2) Di dare mandato al Presidente del CDA di sottoscrivere l’Accordo di programma di cui al punto 1) 

apportando le modifiche non sostanziali che si rendessero opportune ai fini della sottoscrizione.  
 
3) Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’ente. 

 



 

 

 3 

4) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, 
separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 

 
 
In sostituzione del Segretario                                                                            Il Presidente 
Dott.ssa Miceli Melina Simona                                     Dott. Paolo FOIETTA 

(f.to in originale)             (f.to in originale) 
 

                                                               

 

 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Il Responsabile 
Dott. Riccardo CIVERA 

          (f.to in originale) 

 

 






















